[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31.10.2022№53
    Об утверждении Положения

   об оплате труда работников,
   осуществляющих техническое
   обеспечение администрации
   Глушковского сельского поселения
               Руководствуясь  решением  Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», ст. 18 Устава Белозерского муниципального района,

            Представительное Собрание Белозерского муниципального округа

Вологодской области

              РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Глушковского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию  в  газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Представительного Собрания

Белозерского  муниципального округа

Вологодской области:                                                            И.А. Голубева
Глава Глушковского

сельского поселения:                                                             Т.А.Лоншакова
Приложение

к решению

Представительного Собрания

Белозерского муниципального округа

от ___________ №___
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет размеры и порядок оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Глушковского сельского поселения (далее по тексту - администрация поселения).
 1.2. Оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения за счет средств бюджета Глушковского сельского поселения.

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения состоит из месячного оклада (далее - оклад), а также из ежемесячных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
2.2. Размеры должностных окладов, установленных приложением  к настоящему Положению, увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом области о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

2.3. К дополнительным выплатам, входящим в систему оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации  поселения, относятся:

1) ежемесячная надбавка к окладу за стаж работы ( эксперта);
2) ежемесячная денежная премия;

3) ежемесячная надбавка за интенсивность и напряженность (эксперта);
4)  материальная помощь;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
6)  премия по итогам работы за квартал, полугодие,  год.

2.4. На дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок и условия выплаты надбавки за стаж работы

3.1. Ежемесячная надбавка к окладу за стаж работы  выплачивается следующим работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации поселения:
- эксперт.
3.2. Ежемесячная надбавка за стаж работы устанавливается в следующих размерах:

- от 3 лет до 8 лет - 10% должностного оклада;

- от 8 лет до 13 лет - 15% должностного оклада;

- от 13 лет до 18 лет - 20% должностного оклада;

- от 18 до 23 лет - 25% должностного оклада;

- свыше 23 лет - 30% должностного оклада.

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации поселения, включаются периоды работы в органах местного самоуправления поселения; периоды военной службы в порядке, установленном федеральным законом, периоды службы в органах внутренних дел, органах безопасности, налоговой полиции, таможенных органах, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах судебной системы Российской Федерации.

Периоды работы, включаемые в стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, суммируются.

Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, исчисляется комиссией администрации поселения  по установлению ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет. Состав комиссии утверждается постановлением (приказом)  администрации поселения.
Основным документом для исчисления стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, является трудовая книжка.

Решение комиссии по установлению ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет оформляется протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.

Ответственность за своевременный пересмотр стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, возлагается на работника, ведущего кадровую работу.

4. Условия выплаты единовременной

выплаты при предоставлении отпуска

4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере одного должностного  оклада в календарный год за фактически отработанное время по заявлению работника вместе с выплатой отпускных.
4.2. В случае  если работник не использовал в течение года свое право на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года.

4.3. Работник, который не отработал полного календарного года в связи с приемом на работу или увольнением в течение календарного года, имеет право на единовременную выплату в размере, пропорциональном количеству полных месяцев, отработанных в этом году.
4.4. Выплата производится на основании распоряжения (приказа) администрации поселения.
5. Условия и порядок выплаты материальной помощи
5.1. Материальная помощь выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в размере двух должностных окладов в год.

Работникам, заключившим в текущем году трудовой договор на неопределенный срок или срочный трудовой договор на период свыше одного года -  за фактически отработанное время.

Периоды отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет, отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет в период для исчисления материальной помощи не включаются.

        5.2. При изменении должностного оклада в течение календарного года выплата материальной помощи производится из расчета среднего годового должностного оклада.

5.3. Материальная помощь не выплачивается:

- заключившим срочный трудовой договор на период до одного года;

- работникам, уволенным из администрации поселения и получившим материальную помощь в полном объеме,   и в этом же году вновь поступившим  на работу в администрацию поселения.

5.4. Если материальная помощь была оказана ранее, то при увольнении выплаченная сумма не подлежит удержанию.

 5.5. Выплата материальной помощи осуществляется на основании распоряжения (приказа) администрации поселения.

6. Порядок и условия выплаты премии
по итогам квартала, полугодия, года

6.1. Премия по итогам работы за квартал, полугодие,  год выплачивается за счет общего фонда оплаты труда.

6.2. Выплата премии по итогам работы за квартал, полугодие, год производится с целью стимулирования эффективного и добросовестного труда, за безупречное исполнение трудовых обязанностей.
6.3. Решение о выплате премии по итогам работы за:
- квартал, полугодие принимается по окончании соответствующего периода;
- за год - до 20 декабря текущего года.

6.4. Выплата премии по итогам работы за квартал, полугодие, год производится в размере не более трех окладов в календарный год на основании распоряжения (приказа) администрации поселения  пропорционально отработанному времени в течение календарного года в сроки выплаты заработной платы.

7. Фонд оплаты труда

7.1. При формировании фонда оплаты труда работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации поселения,  сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
- ежемесячная надбавка к окладу за стаж работы (эксперта ) - исходя из фактически установленных процентов от оклада по каждому работнику;

- ежемесячная денежная премия – до 300% оклада;

- надбавка за интенсивность и напряженность – до 100% оклада;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере одного оклада;

- материальная помощь - в размере двух окладов;

- районный коэффициент.

7.2. Фонд оплаты труда работников   осуществляющих техническое обеспечение деятельности  администрации поселения формируется за счет средств, предусмотренных пунктом  9.1. Положения, а также за счет средств:
-на выплату районного коэффициента в соответствии с действующим законодательством;

-доплат за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника;

-иных выплат, предусмотренных федеральным и областным законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области и муниципальными правовыми актами.

7.3. Глава поселения  вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между видами выплат.

7.4. Размеры должностных окладов работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения индексируются  постановлением (приказом) администрации поселения в размере, не превышающем индексации должностных окладов муниципальных служащих, и не ранее даты, с которой увеличиваются размеры должностных окладов муниципальных служащих.
При увеличении окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение

                                                                                                             к Положению

                           об оплате труда работников,

                                                         осуществляющих техническое

обеспечение  деятельности
администрации

Глушковского сельского поселения
РАЗМЕРЫ

МЕСЯЧНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование должностей
	Размеры месячных должностных окладов, руб.

	Эксперт
	9233,00

PAGE